quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia.

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA -
PORTAL DO SERTÃO

ERRATA

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de

Santana – BA, Sr. Edimario Paim de Cerqueira, torna público e da ciência aos

interessados errata ao EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA 001/2020:

Onde se lê:

7. Barema:

ALÍNEA  TIPO DO TÍTULO

QUANTIDADE
DE TÍTULOS/

ANOS DE
EXPERIÊNCIA

VALOR
UNITÁRIO
(PONTOS)

PONTUÇÃO
MÁXIMA
(PONTOS)

A  Certificado de Pós graduação Lato sensu na
área do emprego público na modalidade de
Residência.

01
01 por
título

1

B  Certificado, devidamente registrado, de curso
de Pós graduação em nível de especialização
na área do emprego público, com carga
horária mínima de 360 horas.

02
1 por
 título

2

C  Atualização (cursos, participação em
congresso, simpósio, encontro, seminário,
oficina, jornadas), nos últimos cinco anos,
com certificado emitido pela instituição
formadora (mínimo 40 horas).

06
0,5 por
título

3

D  Experiência comprovada como profissional
relacionada à área do emprego público
pretendido, em instituição pública ou
privada. Período mínimo de 01 (um) ano.

08
0,5 por ano
completo

4

E Específico Assessor Técnico/ Sanitarista:
Experiência comprovada como técnico
profissional em gestão de serviços de saúde
pública. Período mínimo de 1 ano.

10 0,5 por ano 5

TOTAL    -  10 pontos

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ADC728E448A95FDC6C3E6ECE2C9D9B5

quinta-feira, 16 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01378 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.050‐220 – Feira de Santana – Bahia.

Leia-se:

7. Barema:

ALÍNEA  TIPO DO TÍTULO

QUANTIDADE
DE TÍTULOS/

ANOS DE
EXPERIÊNCIA

VALOR
UNITÁRIO
(PONTOS)

PONTUÇÃO
MÁXIMA
(PONTOS)

A  Certificado de Pós graduação Lato sensu na
área do emprego público na modalidade de
Residência.

01
01 por
título

1

B  Certificado, devidamente registrado, de curso
de Pós graduação em nível de especialização
na área do emprego público, com carga
horária mínima de 360 horas.

02
0,5 por
título

1

C  Atualização (cursos, participação em
congresso, simpósio, encontro, seminário,
oficina, jornadas), nos últimos cinco anos,
com certificado emitido pela instituição
formadora (mínimo 40 horas).

06
0,25 por

título
1,5

D  Experiência comprovada como profissional
relacionada à área do emprego público
pretendido, em instituição pública ou
privada. Período mínimo de 01 (um) ano.

08
0,5 por ano
completo

4

E Específico Assessor Técnico/ Sanitarista:
Experiência comprovada como técnico
profissional em gestão de serviços de saúde
pública. Período mínimo de 1 ano.

10
0,25 por

ano
2,5

TOTAL    -  10 pontos

_____________________________________

Edimário Paim de Cerqueira

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ADC728E448A95FDC6C3E6ECE2C9D9B5

		2020-01-16T11:35:08-0300